SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL  DO RIO GRANDE
INSTITUTO  DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

- ICHI -

1

SELEÇÃODE PROFESSOR SUBSTITUTO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA CONFORME EDITAL: Nº.  041/2012

ÁREA: PSICOLOGIA

ATA Nº 01

 Aos 27 dias do mês de novembro de 2012, reuniu-se a Banca Examinadora para seleção

de Professor Substituto para Área de Psicologia, do Instituto de Ciências Humanas e da

Informação, da Universidade Federal do Rio Grande, objeto do Edital Nº 041/2012, com o

objetivo de realizar a homologação das inscrições dos candidatos, divulgação dos pontos e

cronograma da prova didática.

FORAM HOMOLOGADAS AS INSCRIÇÕES DOS SEGUINTES CANDIDATOS

NOME NÚMERO INSCRIÇÃO

Lilian Bezarra Couto 23116.006222/2012-86

Thaize de Souza Reis 23116.006252/2012-92

E divulga os pontos e o cronograma da Prova Didática do referido concurso.

PONTOS DA PROVA DIDÁTICA

(1) Terapia Cognitivo-Comportamental: princípios teóricos

(2) Psicologia e terapia cognitiva: da pesquisa à intervenção

(3) Fundamentos históricos da Terapia Cognitivo-Comportamental

(4) Interfaces entre Psicologia clínica e promoção da saúde

(5) O estudo dos processos psicológicos básicos na formação do psicólogo

(6) Pesquisa qualitativa e quantitativa em Psicologia

CRONOGRAMA DO CONCURSO:

Dia e horário Atividade Local

27/11/2012, às

16h

Homologação das inscrições Mural do ICHI e

endereço

www.sarh.furg.br

04/12/2012, às

14:30h

Sorteio de 1 (um) ponto temático para prova didática

diante dos candidatos

Sala 1, Prédio da

Psicologia

04/12/2012, às

14:30h

Sorteio da ordem apresentação prova didática Sala 1, Prédio da

Psicologia

05/12/2012, às

14:30h

Realização da prova didática de acordo com a ordem do

sorteio

Sala 1, Prédio da

Psicologia

06/12/2012 Reunião da Comissão Examinadora para cálculo das notas

da prova didática e da prova de títulos.

Prédio da

Psicologia

07/12/2012 Divulgação do resultado final Mural do ICHI e

endereço

www.sarh.furg.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL  DO RIO GRANDE
INSTITUTO  DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

- ICHI -

2

Encerrados os trabalhos foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelos membros da Banca

Examinadora.

Rio Grande, 27 de novembro de 2012.

________________________________________________

Prof. Dr. Lucas Neiva Silva, Presidente

________________________________________________

Profa. Dra. Marilene Zimmer, Membro.

_______________________________________________

Prof. Dr. Paulo Gomes, Membro

A via assinada encontra-se arquivada.